FONDAZIONE MUSEO ETTORE GUATELLI

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2023

al 31/12/2023

Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell’art. 2435 bis C.C.

Sede in COLLECCHIO, VIA NAZIONALE 130

Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 92118630349

Pagina 1



Stato Patrimoniale

Attivo

31/12/2023 31/12/2022
B) IMMOBILIZZAZIONI
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 1.532.212 1.536.980
C) ATTIVO CIRCOLANTE
I - Rimanenze
Totale rimanenze 18.996 20.198
II - Crediti
Esigibili entro l’esercizio successivo 38.726 59.594
Esigibili oltre 1'esercizio successivo 0 1.559
Totale crediti 38.726 61.153
IV - Disponibilita liquide
Totale disponibilita liquide 25.604 26.237
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 83.326 107.588
D) RATEI E RISCONTI

TOTALE RATEI E RISCONTI (D) 5.390 5.240

TOTALE ATTIVO 1.620.928 1.649.808

Pagina 2



Stato Patrimoniale
Passivo

A) PATRIMONIO NETTO

I - Fondo di Dotazione

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo

IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Utile (perdita) dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
DI LAVORO SUBORDINATO

D) DEBITI
Esigibili entro ’esercizio successivo

TOTALE DEBITI

E) RATEI E RISCONTI

TOTALE RATEI E RISCONTI

TOTALE PASSIVO

Pagina 3

31/12/2023 31/12/2022
1.448.448 1.448.448
(13.934) (8.077)
(13.914) (5.857)
1.420.600 1.434.514
9.000 9.000
11.806 9.883
42.046 55.134
42.046 55.134
137.476 141.277
1.620.928 1.649.808



Conto economico a valore
e costo della produzione (schema civilistico)

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Contributi su progetti

Contributi da soci fondatori — promotori
Da Comune di Collecchio

Da Comune di Fornovo Taro

Da Comune di Sala Baganza

Da Fondazione Monte Parma

Da Comune di Parma

Attivita commerciale del museo
Ingresso Museo
Corrispettivi vendita beni

Compensi per servizi svolti

5) Altri ricavi e proventi:
Contributo di terzi per investimenti
Contributo c¢/impianti
Risarcimento assicurativo
altri

Totale altri ricavi e proventi

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di
merci

7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale:
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) Ammortamenti e svalutazioni:
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Totale ammortamenti e svalutazioni

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

14) Oneri diversi di gestione

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI
DELLA PRODUZIONE (A - B)

Pagina 4

31/12/2023

99.938
31.000
59.000
30.000
4.000
5.000
10.000

10.000

9.938
8.272
1.666

2.580

100

0

694
3.374

103.312

(426)

(57.683)
(573)

(27.175)
(7.920)
(1.956)

(37.051)

(8.359)
(8.359)

(1.202)

(7.603)
(112.897)

(9.585)

31/12/2022

114.393
36.000
69.000

40.000
4.000
5.000

10.000

10.000

9.393
7.282
1.910

200

2.580

2.000
97
4.677

119.070

(871)

(67.430)
(0)

(25.194)
(7.260)
(2.494)

(34.948)

(8.594)
(8.594)

(2.743)

(7.023)
(121.609)

(2.539)



C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16) Altri proventi finanziari:
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non

costituiscono partecipazioni 72 ©)
d) proventi diversi dai precedenti:
altri 8 13
Totale proventi diversi dai precedenti 8 13
Totale altri proventi finanziari 80 13
17) Interessi e altri oneri finanziari:
altri (2.097) (1.200)
Totale interessi e altri oneri finanziari (2.097) (1.200)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI
(15+ 16 - 17 + - 17-BIS) (2.017) (1.187)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
(A-B+-C+-D) (11.602) (3.726)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti,
differite e anticipate:
imposte correnti (2.312) (2.131)

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio,

correnti, differite e anticipate (2.312) (2.131)

21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO (13.914)

Il presente bilancio é conforme ai risultati delle scritture contabili.

COLLECCHIO, 11/04/2024

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Il presidente PERI ALFREDO

Pagina 5



