FONDAZIONE MUSEO ETTORE GUATELLI

Bilancio dell'esercizio
dal 01/01/2023
al 31/12/2023
Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.

Sede in COLLECCHIO, VIA NAZIONALE 130

Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 92118630349

Stato Patrimoniale Attivo

	31/12/2023	31/12/2022
B) IMMOBILIZZAZIONI		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	1.532.212	1.536.980
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	18.996	20.198
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	38.726	59.594
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	1.559
Totale crediti	38.726	61.153
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	25.604	26.237
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	83.326	107.588
D) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	5.390	5.240
TOTALE MATER E MISCORTI (D)	0.090	3.270
TOTALE ATTIVO	1.620.928	1.649.808

Stato Patrimoniale Passivo

	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
I – Fondo di Dotazione	1.448.448	1.448.448
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(13.934)	(8.077)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	(13.914)	(5.857)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.420.600	1.434.514
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	9.000	9.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBOF	RDINATO	
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
DI LAVORO SUBORDINATO	11.806	9.883
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	42.046	55.134
TOTALE DEBITI	42.046	55.134
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI	137.476	141.277
TOTALE PASSIVO	1.620.928	1.649.808

Conto economico a valore e costo della produzione (schema civilistico)

e costo della produzione (schema civilistico)	31/12/2023	31/12/2022
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	99,938	114.393
Contributi su progetti	31.000	36.000
Contributi da soci fondatori – promotori	59.000	69.000
Da Comune di Collecchio	30.000	40.000
Da Comune di Fornovo Taro	4.000	4.000
Da Comune di Sala Baganza	5.000	5.000
Da Fondazione Monte Parma	10.000	10.000
Da Comune di Parma	10.000	10.000
Attività commerciale del museo	9.938	9.393
Ingresso Museo	8.272	7.282
Corrispettivi vendita beni	1.666	1.910
Compensi per servizi svolti	0	200
5) Altri ricavi e proventi:		
Contributo di terzi per investimenti	2.580	2.580
Contributo c/impianti	100	2.000
Risarcimento assicurativo	0	2.000
altri	694	97
Totale altri ricavi e proventi	3.374	4.677
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	103.312	119.070
	100.012	113.010
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(426)	(871)
7) Per servizi	(57.683)	(67.430)
8) Per godimento di beni di terzi	(573)	(0)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(27.175)	(25.194)
b) oneri sociali	(7.920)	(7.260)
c) trattamento di fine rapporto	(1.956)	(2.494)
Totale costi per il personale	(37.051)	(34.948)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(8.359)	(8.594)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(8.359)	(8.594)
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.202)	(2.743)
14) Oneri diversi di gestione	(7.603)	(7.023)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(112.897)	(121.609)
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI		10 mcs.
DELLA PRODUZIONE (A - B)	(9.585)	(2.539)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari:		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	72	(0)
d) proventi diversi dai precedenti:		
altri	8	13
Totale proventi diversi dai precedenti	8	13
Totale altri proventi finanziari	80	13
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
altri	(2.097)	(1.200)
Totale interessi e altri oneri finanziari	(2.097)	(1.200)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
(15 + 16 - 17 + - 17-BIS)	(2.017)	(1.187)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		
(A - B + - C + - D)	(11.602)	(3.726)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	(2.312)	(2.131)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(2.312)	(2.131)
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(13.914)	(5.857)

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

COLLECCHIO, **11/04/2024**

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Il presidente PERI ALFREDO